
صادرات 2۰۰ میلیون متر مربع کاشی و سرامیکتجهیزات معدنی وارداتی فاقد استاندارد هستند
وزیللر تعللاون، کار و رفللاه اجتماعی گفت: ۶۲ معللدن فاقد استاندار های وزارت ما 
هستند و طبق بررسی ها همه تجهیزات معدنی وارداتی فاقد استاندارد است. احمد 
میدری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی امروز در صحن علنی مجلس گفت: همه 
تجهیزات وارداتی معادن کشور فاقد استاندارد هستند. ما هنوز استاندارد تجهیزات 
و ماشللین آلات معللادن زغللال سنگ و سایر معللادن را تعریف نکرده ایم و یکی از 
عوامل ایجاد حادثه می تواند همین تجهیزات باشد. وی گفت: سالیانه یک هزار و 
۲00 نفر در کشور در حوادث ناشی از کار جان خود را از دست می دهند که خطر از 

دست دادن جان در معادن زغال سنگ از همه کارگاه های اقتصادی بیشتر است. میدری افزود: عدم یکپارچگی 
نظام ایمنی و بازرسی، مساله اصلی این حادثه و حوادث ناشی از کار است. او تصریح کرد: بخشی از وظیفه برعهده 
سازمان ملی استاندارد، بخشی بر عهده وزارت صمت و همین طور سازمان نظام مهندسی معدن است که هیچکدام 
از اینها در یک واحد عملیاتی تجمیع نشده اند. وزیر تعاون افزود: پیشنهاد برخی از دوستان این بوده که از طریق 
ایجاد یک سازمان ایمنی این کار را انجام بدهیم، اما فرایندی که از اواسط مهرماه انجام شللد این بود که وزارت 

صمت و تعاون کارگروه مشترک تشکیل دادند و بررسی 101 معدن زغالسنگ را آغاز کردند.  

 مدیر انجمن صنفی تولیدکنندگان کاشللی و سرامیک گفت: سالانه بیش از ۵00 
میلیون مترمربع کاشی و سرامیک در کشور تولید می شود که 40 درصد از آن یعنی 
حدود ۲00 میلیون متر مربع را در سال صادر می کنیم. بهنام عزیززاده در حاشللیه 
بیسللت و نهمین نمایشللگاه بین المللی کاشللی و سرامیک افزود: بیش از 1۵0 واحد 
تولیدی کاشی و سرامیک در کشور فعال هستند که توانسته اند برای 4۵0 هزار نفر 
بصورت مستقیم و غیرمستقیم اشتغال ایجاد کنند. وی اضافه کرد: ۹۵ درصد از مواد 
اولیه مورد نیاز کاشللی و سرامیک از داخل کشللور تامین می شللود و ما فقط برخی از 

رنگ های مورد نیاز این صنعت را وارد می کنیم، این صنعت در کشور بومی سازی شده و بخشی از ماشین آلات نیز 
در کشور تولید می شود. عزیززاده گفت: صنعت کاشی و سرامیک ایران از نظر تولید و صادرات در جایگاه پنجم دنیا 
قرار دارد و محصولات خود را به بیش از ۵0 کشور جهان صادر می کنیم. وی افزود: این نمایشگاه فرصت مغتنمی 
است تا بازرگانان، انبوه سازان، طراحان، مهندسان، معماران، کاربران و همچنین دانشجویان رشته سرامیک بتوانند 
با آخرین دستاورد ها، طرح ها و ایده های جدید صنعت کاشللی و سرامیک آشللنا شللوند. گفتنی است، بیسللت ونهمین 
نمایشللگاه بین المللی کاشللی، سرامیک و چینی بهداشللتی تهران تا چهارم آبان 140۳ هر روز از ساعت 10 تا 1۸ در 

محل دائمی نمایشگاه های بین المللی شهر آفتاب تهران میزبان عاقمندان است. 

سقف٢میلیاردیوروییوارداتخودرودربودجه۱۴۰۴
گروه صنعت و تجارت: صبح روز سه شللنبه یکم آبان ماه متن 
کامل بخش اول لایحه بودجه سال 1404 توسط رئیس جمهور 
دولت چهاردهم تقدیم مجلس شللورای اسامی شللد. بر اساس 
لایحه بودجه سال 1404 تقدیمی رئیس جمهور به مجلس، در 
راستای اجرای قانون هوای پاک، صادرکنندگان یا زیرمجموعه 
آن ها مجاز شللناخته شللده اند تا ضمن رعایت شللرط مربوط به 
اطمینان از تأمین خدمات پس از فروش و مشللروط به اجرای 
بندهللای قانون ساماندهللی صنعت خودرو، تا سقف دو میلیارد 
یللورو از منابللع ارزی حاصللل از صادرات خود یا منابع مورد تایید 
بانک مرکزی، با پرداخت کلیه عوارض و حقوق قانونی نسبت 
بلله واردات خللودروی سواری نو اقدام کنند. بر اساس شللناسه 
بودجلله ای ۷0411 بنللد ر، در اجرای قانون هوای پاک )مصوب 
۲۵ تیرمللاه سللال 1۳۹۶(، صادرکنندگان یا زیرمجموعه آن ها 
مجاز هستند تا ضمن رعایت شرط مربوط به اطمینان از تأمین 
خدمات پس از فروش و بندهای )1( و )۲( ماده )4( و مواد )۶( 
)10( و )1۳( قانللون ساماندهللی صنعللت خودرو )مصوب سال 

1400( تللا سقللف دو میلیللارد )۲.000.000.000( یورو از منابع 
ارزی حاصل از صادرات خود با پرداخت کلیه عوارض و حقوق 
قانونی نسبت به واردات خودروی سواری نو اقدام کنند. عاوه 

بر سقف مزبور، استفاده از سایر منابع ارزی به تشخیص بانک 
مرکللزی جمهوری اسامی ایران جهت واردات خودرو مطابق 

ترتیبات قانونی مجاز خواهد بود.

 حقوق ورودی 100 � درصدی
حقوق ورودی خودروهای مذکور 100 درصد تعیین شده و نرخ 
ارز مبنای محاسبه حقوق ورودی و مالیات نیز برابر نرخ ارز بازار 
مرکز مبادله طا و ارز است. منابع حاصل از حقوق ورودی این 
بند به ردیف... واریز می شللود؛ ضمن اینکه تفکیک سهمیه هر 
یک از متقاضیان توسط شورای اقتصاد تعیین و حداکثر ظرف 

یک ماه اباغ می شود.
 اشخاص مذکور مجاز خواهند بود نسبت به واگذاری ارز مذکور 
بلله سایللر واردکنندگان و همچنین بهره برداری از بازار سرمایه 
جهللت عرضه خودرو در داخل کشللور بللا رعایت مقررات بازار 

سرمایه اقدام کنند. 
واردات خللودرو در چارچللوب این بند و سقف مقرر منجر به رفع 
تعهللد ارزی صللادر کنندگان می شللود. وزارت صنعت، معدن و 
تجللارت مکلللف است ظرف یک ماه از لازم الاجرا شللدن این 
قانللون، آیین ناملله اجرایللی این بند را تهیلله کرده و به تصویب 

هیئت وزیران برساند. 

گ�روه صنع�ت و تج�ارت: ایران قرار است برای نخسللتین بار به 
عنللوان عضللو اصلی، در نشسللت سران بریکللس حضور یابد. 
پانزدهمیللن اجللاس سران بریکللس از اول تا سوم آبان ماه با 
حضور مسعود پزشکیان رئیس جمهور کشورمان در شهر کازان 
روسیه برگزار می شود. پزشکیان روز گذشته )اول آبان ماه( پیش 
از عزیمت به روسیه در پاوین فرودگاه مهرآباد در جمع خبرنگاران 
عنللوان کللرد که این سفر به دعللوت ریاست جمهوری روسیه 
جناب پوتین انجام می شود. وی عنوان کرد: کشورهایی که به 
دنبال تعامل با یکدیگر بودند، سازمان »بریکس« را تشللکیل 
دادند به این که جهت یک وحدت و انسجام و چند جانبه گرایی  
ایجللاد شللود و اینکه قدرت بامنازعلله ای که آمریکا و دلار در 
دنیللا ایجللاد کللرده کنترل کرده و کشللورها بتوانند داد و ستاد و 
تعامل با یکدیگر داشللته باشللند. ما کشورهای عضو بریکس در 
زمینه  کشللاورزی، انرژی، صنعت، تجارت و گردشللگری باهم 
می توانیللم بلله تعامل خوبی برسیم. ایللن سفر فرصتی است، با 
روسای جمهور روسیه، چین و هند و تعدادی دیگر از کشورها 
گفت وگو خواهیم داشللت. پزکشللیان با بیان اینکه من تصور 
می کنم بریکس ارتباط ما را با دنیا تقویت می کند، عنوان کرد: 
عضویللت در ایللن مجموعه ها می تواند راه برون رفت از تمامیت 
خواهی آمریکا باشللد. اولین بار است که به عنوان عضو رسمی 
بریکس در این نشسللت شللرکت می کنیم و خیلی از کشللورها 
درخواست دارند که عضو رسمی باشللند. بر اساس برنامه های 
از پیش تعیین شللده قرار است، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روسیه روز چهارشنبه )دوم آبان ماه( با مسعود پزشکیان رئیس  
جمهللوری اسامللی ایران به صورت دوجانبه دیدار و گفت وگو 
کنند. عاوه بر این، شللامگاه چهارشللنبه، آیین شللام رسمی به 

میزبانی رئیس جمهور روسیه برگزار خواهد شد. 

وزنه بریکس سنگین تر است یا تحریم؟ � 
به بهانه سفر رئیس جمهور به روسیه برای حضور در نشسللت 
سران بریکس به عنوان عضو اصلی، در این گزارش نگاهی به 
فرصت  های تجاری بریکس برای ایران خواهیم داشت و بررسی 
خواهیم کرد از مزیت این نهاد در کنار تحریم ها می توان بهره 
برد. پیوستن ایران به بریکس که متشکل از قدرت های نوظهور 
اقتصللادی جهللان اسللت و اعضای اصلی ایللن گروه 4۶ درصد 

جمعیت جهان و ۲۹ درصد از تولید ناخالص را به خود اختصاص 
داده انللد، یللک وزنه سنگین برای ایللران در مجامع بین المللی 
محسللوب می شللود. بنا بر گزارشللی که از سوی موسسه مالی 
گلدمن ساکس در تیرماه سال جاری منتشللر شللد، این موسسه 
پیش بینی کرد که ائتاف بریکس تا سال ۲0۷۵ به بزرگترین 
مجموعه اقتصادهای جهان تبدیل خواهد شد. همچنین گلدمن 
ساکس پیش بینی کرد که دو کشور عضو بریکس بر ۲ اقتصاد 
برتر جهان تسلللط خواهند یافت و آمریکا را به رتبه سوم سوق 
خواهند داد. همین موضوع اهمیت حضور ایران به عنوان عضو 

اصلی در بریکس را دو چندان می کند. 
اما واقعیت این است که بعد از پیوستن ایران به بریکس به عنوان 
عضو اصلی، این توهم ایجاد شد که این عضویت قرار است برای 
اقتصاد کشور به منزله یک معجزه باشد؛ این در حالی است که بر 
خاف تصورات واهی، بهره مندی از مزایای عضویت در بریکس 
به مسئله »رفع تحریم ها« گره خورده است و تا زمانی که این 
پیش شرط انجام نگیرد، تمام دستاوردها از این سازمان مقطعی 

و قطره چکانللی خواهللد بود. ارتقای تجللارت و سرمایه گذاری 
یکللی از مهم تریللن اهللداف بریکس است؛ در واقع این سازمان 
اقدام به شللناسایی و رفع موانع و تنگناهایی که مانع همکاری 
کشورها شده است، می کند و کشورهای عضو را برای گسترش 
همکاری تشللویق می کند؛ اما در این مسللیر تحریم ها به عنوان 
یللک سنللگ بزرگ پیش روی ایران قرار گرفته و هر گام ایران 
را برای بهره مندی از مزایای بریکس کندتر خواهد کرد. آنطور 
که مرکز پژوهش های اتاق بازرگانی ایران گزارش داده است؛ 
مهمتریللن مزیللت عضویت در این نهاد دستیابی به منابع مالی 
در مکانیسم ذخیره احتیاطی و نیز بانک توسعه جدید این نهاد 
است. تحریم های مالی ایالات متحده دسترسی به منابع این دو 
نهاد را برای ایران به شدت دشوار می سازد. دشواری دسترسی 
بلله منابللع این دو نهاد تحقق یکی از کلیدی ترین دستاوردهای 
ژئواکونومیللک ایللران در پیامد عضویللت در این نهاد را چالش 
برانگیز خواهد کرد. برخاف برخی تصورات، رفع تحریم های 
مالی علیه کشللور، پیش شللرط مهمی برای بهره مندی ایران از 

مزایای ناشی از عضویت در این نهاد است.
آنطور که روسیه اعام کرده قرار است بریکس گام بزرگی برای 
حللذف دلار در مبللادلات تجاری بردارد؛ در همین راستا چندی 
پیش روسیه از شللرکای خود خواست تا برای مقابله با فشللار 
سیاسی کشورهای غربی پیش از اجاس سران بریکس در اواخر 
ماه جاری، جایگزینی برای صندوق بین المللی پول ایجاد کنند، 
چرا که سیسللتم مالی جهانی توسط کشللورهای غربی کنترل 
می شللود و بریکس که ۳۷ درصد از اقتصاد جهانی را تشللکیل 
می دهللد، بایللد جایگزینی بللرای آن ایجاد کند. در همین راستا 
  )BRICS Pay( بود که از سیسللتم پرداخت جدید بریکس پی
در راستللای تقویللت روابط اقتصادی و تجاری بین کشللورهای 
بریکللس رونمایللی شللد. اما این ایده نیز بللا چالش هایی مواجه 
خواهد بود؛ علیرضا کتانی در یادداشتی که نوشته در خصوص 
چالش ها و موانع بریکس پی نوشته است: هر سیستم پرداخت 
رقیب که از سوی بریکس مطرح شللود همچنان با چالش های 
بزرگی روبه رو خواهدشللد. تضمین نقدینگی دشللوار خواهد بود 
و بلله یارانه هللای ضمنللی بزرگ دولتی نیاز خواهدداشللت. اگر 
جریان های سرمایه و تجارت بین کشللورها ناپایدار باشللد که 
معمللولا این گونلله اسللت، آنها باید دارایی ها یا بدهی     هایی را در 
ارزهای یکدیگر انباشللت کنند که ممکن است برایشللان جذاب 
نباشللد. بی     اعتمادی به چین در هند که یکی از اعضای کلیدی 
بریکس است؛ همچنان عمیق است، همچنین برای گسترش 
یک سیستم ارز دیجیتال، کشورها باید بر سر قوانین پیچیده     ای 
برای تسللویه      حسللاب و جرائم مالی توافق کنند. چنین اجماعی 

احتمالا در کازان به دست نخواهدآمد.
با تمام موانع و چالش های موجود به واسطه تحریم های مالی 
برای بهره  مندی از مزایای بریکس، نمی توان از اهمیت عضویت 
در این سازمان چشم پوشی کرد و قطعا حضور ایران در بریکس 
منفعت هایی را به دنبال خواهد داشت که این امر مستلزم کاهش 
تنش هللا و از سللوی دیگللر توسل به مذاکللرات و چانه زنی  و در 
پیش گرفتن دیپلماسی اقتصادی دارد. از همه مهم تر لازم است 
انتظارات از بریکس منطبق بر واقعیت باشللد. در همین زمینه 
کارشناسان و فعالان اقتصادی تاکید دارند که باید مسئله برجام 
همزمللان حل شللود تا در کنللار بهره مندی از مزایای بریکس و 

شانگهای بتوان تعامات بین المللی تجاری را حل کرد. 

»تجارت« ارزیابی کرد
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بازار خودرو همچنان انحصاری است
سخنگوی شللورای رقابت گفت: تشللخیص و مدیریت بازار های 
انحصاری از وظایف شورای رقابت است و این شورا بازار خودرو را 
انحصاری تشخیص داده است. سپهر دادجوی توکلی سخنگوی 
شورای رقابت در گفتگو با صدا و سیما عنوان کرد: بر اساس فصل نهم 
قانون اجرای سیاست های کلی اصل 44 قانون اساسی، تشخیص 
و مدیریللت بازار هللای انحصاری )از جمللله بازار خودرو( از وظایف 
شللورای رقابت هسللت. بر همین اساس در بهمن 1401 شللورای 
رقابت با ورود مجدد به بازار خودرو، آن را انحصاری تشخیص داد. 
وی گفت: تشللخیص بازار انحصاری تاکنون پابرجاست، تغییر در 
آن حاصل نشللده و هر گونه رفتار و فعل و انفعالاتی در این بازار 
باید تابعی از این قانون و از این دستورالعمل باشد. دادجوی توکلی 
ادامه داد: شللورای رقابت بر اجرای دستورالعمل مصوبه ۵4۳ این 
شللورا و متعاقبا اصاحاتی که انجام شللده از جمله اصاح آخر در 
مصوبه ۶۸۳ تاکید دارد. سخنگوی شورای رقابت تصریح کرد: در 
این مصوبه نحوه عرضه خودرو و وظایف هر کدام از دستگاه های 
ذی ربط مشخص شده و هر گونه اظهارنظری خارج از این چارچوب 
در حال حاضر کاماً غیرقانونی است مگر اینکه شللورای رقابت 
تصمیللم دیگللری بگیرد که به محللض اتخاذ هر گونه تصمیمی، 

متعاقباً اطاع رسانی می شود. 

بهره برداری از بازار سرمایه برای عرضه 
خودروهای وارداتی

طبق لایحه بودجه 1404 این اجازه داده شده است تا بهره  برداری 
از بازار سرمایه به منظور عرضه خودرو در داخل کشور با رعایت 
مقررات انجام شللود. در بخشللی از لایحه بودجه سال 1404 به 
موضللوع منابع ارزی حاصللل از صادرات برای واردات خودروی 
سواری پرداخته شللده است. بر این اساس، تفکیک سهمیه هر 
یک از متقاضیان توسط شللورای اقتصاد تعیین و حداکثر ظرف 
یک ماه اباغ می شود و اشخاص مذکور )صادرکنندگان و یا زیر 
مجموعه ایشللان( مجازند نسللبت به واگذاری ارز مذکور به سایر 
واردکننللدگان و همچنیللن بهره برداری از بازار سرمایه به منظور 
عرضه خودرو در داخل کشور با رعایت مقررات بازار سرمایه اقدام 
کنند. وزارت صنعت، معدن و تجارت مکلف است در مدت یک 
ماه از لازم الاجرا شللدن این قانون، آیین نامه اجرایی این بند را 

تهیه کند و به تصویب هیات وزیران برساند.

 فروش گندم و آرد یارانه ای برای 
مصارف خبازی مجاز شد

بر اساس لایحه بودجه سال 1404، پرداخت وجوه ناشی از خرید 
تضمینی گندم انجام می شود و فروش گندم و آرد یارانه ای برای 
مصللارف خبازی هللا مجللاز است. در بند ب تبصره 1۳ - حمایت 
اجتماعی در لایحه بودجه سال 1404 بخش کشللاورزی آمده 
اسللت: پرداخت وجوه ناشللی از خریللد تضمینی گندم )در سقف 
مصارف خبازی( به ذینفع نهایی بر اساس شماره ملی و موقعیت 
مکانی )واحد قطعات اراضی کشللاورزی به صورت نقشلله( انجام 
می شود. فروش گندم و آرد یارانه ای برای مصارف خبازی مجاز 
اسللت و بللرای سایر مصارف به قیمت تمام شللده به عاوه سود 
متعارف انجام می شللود. سایر مصرف کنندگان باید نسللبت به 
خرید گندم مورد نیاز خود با اولویت سازوکار کشت قراردادی از 
کشللاورزان اقدام کنند. دستگاه مباشللر موظف است همه وجوه 
حاصللل از فللروش گنللدم و آرد یارانلله و غیر یارانه ای را به ردیف 
درآمدی واریز کند تا پس از کسر هزینه های تبعی توسط سازمان 
برای مصرف در یارانه گندم، آرد و نان تخصیص یابد. آیین نامه 
اجرایی این بند با پیشنهاد مشترک سازمان برنامه بودجه کشور 
و همکاری وزارت جهاد کشاورزی حداکثر تا پایان فروردین ماه 

تهیه و به تصویب هیات وزیران می رسد.

۱۰ همت از مطالبات گندمکاران پرداخت شد
سخنگوی سازمان هدفمندی یارانه گفت: با پرداخت 10 همت 
دیگر از بهای گندم کشاورزان، مجموع پرداخت مطالبات به 1۷۷ 
همت رسیده است. طیبه حسینی سخنگوی سازمان هدفمندی 
یارانه گفت: براساس تصمیم شورای هماهنگی اقتصادی مقرر 
شد که  یک سری اوراق فروش رود که پس از واریز وجه به حساب 
سازمان هدفمندی، بهای آن به حساب گندمکاران واریز شود. به 
گفتلله او، سازمللان برنامه و بودجه و وزارت جهاد باید پاسخگوی 
این موضوع باشند که عرضه اوراق در چه مرحله ای است و آیا تا 
پایان هفته پرداخت صورت می گیرد یا خیر؟ حسینی ادامه داد: 
هفته گذشته اوراق عرضه کردند که پس از فروش، ابتدا بهای آن 
به حساب سازمان هدفمندی واریز شود و بافاصله پس از واریز 
پرداخت به حساب کشاورزان انجام می شود. سخنگوی سازمان 
هدفمنللدی یارانلله گفت: 10 همت دیگر از مطالبات گندمکاران 
کشور از سوی سازمان هدفمندسازی یارانه ها به حساب ذینفع 
نهایی پرداخت شد که براین اساس  مجموع پرداخت بهای خرید 

تضمینی گندم به 1۷۷ همت رسیده است.

  احتمال افزایش ۳۰ درصدی
 قیمت گوشت وارداتی 

بر اساس اطاعات به دست آمده ارز واردات گوشللت قرمز تازه 
تنظیم بازاری بر اساس تصمیم وزارت جهاد کشللاورزی در حال 
تغییللر از ارز ترجیحللی به تللالار دوم است که می تواند قیمت این 
گوشت را حدود ۳0 درصد افزایش دهد. تسنیم نوشت: در سال های 
اخیر قیمت گوشت قرمز داخلی افزایش قیمت زیادی را در بازار 
تجربه کرده است به طوری که قیمت مخلوط هر کیلوگرم از این 
محصول ۷00 هزار تومان نیز دربازار به فروش می رسد که از سبد 
خرید اقشار ضعیف جامعه خارج شده است به همین منظور دولت 
سیزدهم اقدام به عرضه گوشت تنظیم بازاری برای بهره مندی این 
اقشار از گوشت قرمز کرد.  در روزهای اخیر عرضه گوشت تنظیم 
بازاری در برخی از مراکز عرضه از جمله فروشگاه های زنجیره ای 
متوقف شده است، حتی در مقطعی در میادین میوه و تره بار نیز 
وجود نداشت که بر اساس اخبار رسیده این محصولات به میادین 

میوه و تره بار شهرداری تهران رسیده است.

اخبار كوتاه
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گللروه صنعللت و تجارت: عضو کمیسللیون صنایع و معللادن مجلس گفت: این 
انتظار وجود دارد که دولت نظارت خود را بر آنچه حق بیت المال تلقی می شود 
افزایش دهد و توجه داشللته باشللد که یارانه آرد از جیب مردم در اختیار نانوایان 
قرار می گیرد و ما هم در مجلس حتما از وزیر محترم صمت در مورد فروش نان 
با قیمت هایی بالاتر از قیمت های مصوب سوال خواهیم کرد و گزارش خواهیم 
خواست. مصطفی پوردهقان، عضو کمیسللیون صنایع و معادن مجلس درباره 
فروش نان در نانوایی ها به قیمت هایی بالاتر از نرخ های مصوب به ایلنا توضیح 
داد: نان در همه دنیا یک کالای استراتژیک به شمار می آید و در ایران نیز قوت 
غالب است و به ویژه در فضای سخت معیشللتی که مردم در آن قرار دارند و در 
برخی از دهک ها این سختی شللدت بیشللتری پیدا کرده اهمیت کالایی مانند 
نان دوچندان می شللود، در این شللرایط و با وجود اینکه دولت و مجلس حمایت   
می  کنند تا این قوت غالب با نرخ بسیار خوب در اختیار مردم قرار بگیرد و دولت 
هر سال یارانه های چند ده هزار میلیارد تومانی به آرد و گندم اختصاص می دهد 
تا نان هرچه ارزان تر به دست مصرف کننده برسد، اقدام نانوایان به فروش نان با 
قیمت های گران اثرات این سیاست درست یارانه ای را خنثی می کند. وی افزود: 
از سوی دیگر، نانوایان اظهار می کنند که قیمت نان تنها به آرد خاصه نمی شود 
در حالی که یارانه دولتی فقط به آرد اختصاص پیدا می کند و هزینه های مربوط به 
دستمزد کارگر، سوخت، اجاره ملک و از این قبیل مشمول یارانه دولتی نمی شود 
و در نتیجلله بللا استنللاد به اینها قیمت های مصوب برای نانوایان صرفه اقتصادی 
ندارد ضمن اینکه دولت چند سال از گران تر شدن نان جلوگیری کرد در حالی 
کلله هزینه هللای پخللت نللان و اداره یک واحد نانوایللی در این مدت کاهش پیدا 

نکرده بود. پوردهقان ادامه داد: با این حال این موضوع را نیز باید در نظر داشت 
که قیمت مصوب دولت با تجزیه و تحلیل تمام این موارد تعیین شده و کارگروه 
تنظیللم بللازار بلله هنگام تعیین قیمت هر آنچه امروز نانوایان اظهار می کنند را در 
نظر داشللته و حتی جزئیاتی مانند تاثیر قیمت افزودنی ها بر نرخ نان را محاسبه 
کرده است و در همین حال شللاهد هسللتیم که واحدهای نانوایی با راهکارهایی 
ماننللد اضافلله کللردن اندکی کنجد و سبزیجات به نللان اقدام به فروش گران تر 
می کننللد و بلله نظللر مللن توفیق نانوایان در انجام چنین اموری ریشلله در ضعف 
نظارت بر عملکرد آنها دارد. وی تصریح کرد: در این شللرایط این انتظار وجود 
دارد که دولت نظارت خود را بر آنچه حق بیت المال تلقی می شود افزایش دهد 
و توجه داشته باشد که یارانه آرد از جیب مردم در اختیار نانوایان قرار می گیرد و 
ما هم در مجلس حتما از وزیر محترم صمت در مورد فروش نان با قیمت هایی 
بالاتر از قیمت های مصوب سوال خواهیم کرد و گزارش خواهیم خواست. این 
نماینده مجلس خاطرنشان کرد: همچنین شماری از نانوایان اظهار می کنند که 
هزینه پخت نان در تهران و شهرهای بزرگ با هزینه پخت نان در شهرستان های 
کوچک یکسان نیست و حتی از موضوعاتی این چنین تفسیرهای شخصی نیز 
ارائه می دهند تا گران فروشی نان را توجیه کنند. پوردهقان یادآور شد: دولت باید 
براسللاس واقعیت هللای جامعلله و مبتنی بر یک آنالیز درست نان را قیمت گذاری 
کند تا این قیمت گذاری در مرحله اجرا با مقاومت از سوی نانوایان روبه  رو نشود 
و مجلللس حتمللا ایللن موضوع را بررسی می کند کلله آیا دولت در تعیین نرخ ۲0 
درصدی برای افزایش قیمت نان شللرایط نانوایان را در نظر گرفته است یا نه و 

اگر دولت کم کاری کرده باشد که حق با نانوایان است. 

وزیر صمت پاسخگوی گرانی نان باشد!
  براسللاس اطاعیلله سامانلله یکپارچه عرضه 
خودرو هللای وارداتللی؛ متقاضیللان خریللد 
خودرو های وارداتی از دوم آبان ماه می توانند با 
مراجعلله به سامانه عرضه خودرو های وارداتی 
ثبللت نللام کنند. براساس ایللن اطاعیه؛ افراد 
واجللد شللرایط در مللاده 4 دستورالعمل تنظیم 
بازار خودروسواری )مصوبه جلسه ۵4۳ شورای 
رقابللت( می توانند تا ساعت ۲۳:۵۹ هفتم آبان 
مللاه، پنج اولویللت از سبد محصولات اعامی 
انتخللاب کنند. به گللزارش صداوسیما، بر این 
اساس؛ متقاضیان تا ساعت 1۲:00 روز شللنبه 
۵ آبان فرصت دارند یکی از حسللاب های خود 
را نزد شللعب بانک های واجد شللرایط اعامی 
در سامانلله بلله نام خللودرو وارداتی وکالتی و با 
مبلللغ پنج میلیارد ریللال )۵00 میلیون تومان( 
مسللدود کنند. براساس این گزارش، اطاعیه 
سامانلله یکپارچه عرضلله خودرو های وارداتی 
بلله شللرح ذیل است: قیمللت مندرج در جدول 
شماره 1، قیمت قطعی در مبادی ورودی بوده 
و هزینه هللا و عللوارض قانونی پس از ترخیص 
از قبیل: بیمه شللخص ثالث، مالیات بر ارزش 
افللزوده، هزینه های شللماره گللذاری، اسقاط 

خودروی فرسوده و کرایه حمل به قیمت های 
فوق اضافه می شود.   تبصره 1- قیمت مندرج 
در جدول شللماره ۲، قیمت علی الحسللاب در 
مبادی ورودی بوده و قیمت قطعی خودرو های 
مذکور مطابق مصوبات شللورای رقابت و پس 
از ارایلله هملله مسللتندات و مللدارک مثبته و 
براسللاس آخرین ضوابط قیمتگذاری مصوب 
هیئت تعیین و تثبیت قیمت ها، توسط سازمان 
حمایللت مصرف کننللدگان و تولیدکننللدگان 
محاسبلله و متعاقباً در سامانه بارگذاری خواهد 
شد. بدیهی است در هنگام صدور فاکتور نهایی، 
هزینه هللا و عللوارض قانونی پس از ترخیص از 
قبیللل مالیللات بر ارزش افللزوده، بیمه، اسقاط 
خودروی فرسوده و کرایه حمل به قیمت های 
قطعی و مصوب اضافه خواهد شد. تبصره ۲- 
قرارداد های فروش می بایست صرفاً بر اساس 
آیین ناملله اجرایللی قانون حمایللت از مصرف 
کنندگان خودرو منعقد شللود. به همین منظور 
در همه روش های فروش و پیش فروش توسط 
شرکت های واردکننده، مفاد مندرج در جدول 
ذیل ماده 4 آیین نامه اجرایی مذکور و اصاحیه 

آن ماک عمل خواهد بود.   

آغاز ثبت نام خودرو های وارداتی از دوم آبان


